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Awereŋ de Wël ë Yith ke Lec.

Cär de lec
Yeŋu yen ë ‘yɔ̈ny de thok’?

 • ‘yɔ̈ny de thok’ ee kë ye looi bïï cït ye ŋuɛ̈ny piny de lec nyuɔɔth tïŋ tënɔŋ meth.

 • Ee ya ku bïï meth ŋaam thok abac, ku bïï tïŋ na nɔŋ kërɛɛc göör bï tuɔ̈l në meth thok.

Yee nin lëu bïï ɣɛn ye ya ŋaam thok?

 • Cär de thok tënɔŋ meth agör bï ya looi ëtök kekë cär ë  pialguɔ̈p de meth të cien naŋ pɛ̈i 
kee 6-8, ku në pɛ̈i kee 12, ku në pɛ̈i kee 18, ku jɔl ya run kee 2, 3 ku run kee 4 në dït 
de yic. (Lɔɔr tïŋ Wël Ciɛ̈n Tueeŋ ë Pial ë Guɔ̈p ‘athör malak’ http://www.health.nsw.gov.au/
pubs/2008/pdf/child_personal_health_record_1-40.pdf )

 • Mëdhiëëth/dumuuk aagöör bïk cär de lec ke meth dac ya gɔl të cïï lec cil kë nɔŋ pɛ̈i kee 
dhetem (6).

 • Na nɔŋ kë col ka kë ɣer tɔ̈ në lëc kɔ̈u, kë apuɔth ba mɛ̈nhdu räth bïï lɔ caar thok në 
akïmdïit de lec.

Nɛ̈m Tueeŋ de Akïm de Lec
Yee nin bïï mɛ̈nhdiɛ̈ lɔ tënɔŋ akïm de lec gɔl?

 • Mïth kedhiɛ aadhil bïï ke caar lec të leer kek në cär ë pial ë guɔ̈p den yic. (Lɔɔr tïŋ Wël 
Ciɛ̈n Tueeŋ ë Pial ë Guɔ̈p ‘athör malak’)

 • Mïth kedhiɛ aadhil bïk naŋ cär de lec tënɔŋ akïm de lec të cïï kek run kee rou (2) thöl.

Ajuɛɛr de wɛ̈r ë thok

Na gör yïn ran ye kɔc waar thook ke yïn yuɔ̈p ë ajuɛɛr de wɛ̈r ë thok ku kä cïï gɔ̈t në  
13 14 50.

Të göör yïn wël kɔ̈k ke pial ë guɔ̈p cïï gɔ̈t në thok juɛ̈c ke yï lɔɔr në  
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